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Hilsen fra lederne  

2023 var nok eit sterkt år for Akademiet for yngre forskere, der me har arbeidd med og for å fremje 
forsking og kunnskap frå yngre forskarar i Noreg og også internasjonalt. AYF har etter kvart vorte ein 
anerkjend forskingspolitisk aktør, som blir invitert på råd og inn i viktige prosessar. I år har me halde 
fram arbeidet med norsk forskingspolitikk, samstundes som me også ønskjer å bruke vår posisjon og 
erfaring her meir i internasjonalt arbeid. Difor har me prioritert også fleire møter i den internasjonale 
akademi-rørsla, og vil særleg løfte fram det nordisk-baltiske møtet som me var vertar for i september 
som eit viktig steg i dette. 

AYF er summen av våre førti medlemmar, og arbeidet vårt speglar innsatsen og interessa til 
medlemmane våre. Her byggjer AYF ikkje berre på eksellens. Arbeidet og livet som yngre forskar er 
ikkje uniformt, difor skal AYF samle medlemmar frå ulike fagfelt, regionar, bakgrunnar og 
livssituasjonar. Så er rekruttering og mangfald eit langsiktig arbeid, der me går framover, men stadig 
har eit stykke att. I år har me for første gong hatt ei samling på ein profesjonsfagleg høgskule, 
Politihøgskulen, og rekrutterte vårt første medlem frå ein privat, vitskapleg høgskule. Samstundes 
treng me fleire medlem med ulik bakgrunn, og me må passe på å halde på geografisk spreiing. 

I tillegg til medlemmaer AYF avhengig av generalsekretær Bjørn Kristian Danbolt. Han har, som alltid, 
vore sentral i det meste som har skjedd i 2023, men eit særleg arbeid er innsatsen han har gjort med 
AYF sitt kanskje største eventyr i året som var: Konkurransen Unge forskere. I løpet av året har me i 
tett samarbeid med Norges forskningsråd tatt over denne tradisjonsrike forskingskonkurransen for 
elevar på vidaregåande- og ungdomsskule, og tilsett ein prosjektkoordinator for å drive denne. Med 
dette held AYF fram og forpliktar oss på føremålet vårt om forskingsformidling, særleg retta mot barn 
og unge, og me gler oss til første avvikling av denne no i 2024 i regi av AYF! 

 

Nils Hallvard Korsvoll (leder 2022-2023)  

Feroz Mehmood Shah (leder 2023-2024) 

 

Kristiansand/Oslo, februar/mars 2024  

 

Sammendrag  
 

Denne rapporten oppsummer de viktigste begivenhetene hos Akademiet for yngre forskere i 2023. 

Den rapporterer også på AYF sitt arbeidsprogram for 2023, som igjen bygger oppunder vår 

overordnede strategi for perioden 2022-2026.  

De to overordnede målene i både strategi og arbeidsprogram i 2023 er:   

- Samfunnsengasjement: AYF skal være en viktig forskningspolitisk aktør og skape gode 

arenaer for vitenskap og påvirke politiske prosesser  

https://akademietforyngreforskere.no/test/
https://akademietforyngreforskere.no/wp-content/uploads/2023/01/AyfArbeidsprogram2023.pdf
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- Organisasjon: AYF skal være et attraktivt og mangfoldig landsdekkende nettverk for yngre 

forskere, og en organisasjon med sunn og bærekraftig drift.  

AYF har hatt en stor måloppnåelse i 2023. Blant annet har vi vært aktive i en rekke høringsprosesser, 

deltatt i flere debattarenaer, og vært synlige i både tradisjonelle og sosiale medier. Vi har og deltatt i 

flere internasjonale arenaer og vært vertskap for det Nordisk Baltiske møtet for unge akademier.  

AYF har i 2023 gjennomført fire samlinger på tre forskjellige steder i landet, og vi har rekruttert 10 

nye medlemmer. AYF har også hatt en sunn og bærekraftig drift.  

I denne rapporten kan du lese om høydepunktene fra 2023 og i større detalj hvordan vi arbeidet for å 

nå målene satt i arbeidsprogrammet i 2023.  

God lesning. 

 

Om Akademiet for yngre forskere  
 

Akademiet for yngre forskere ble stiftet 29. oktober 2015 etter initiativ av Det Norske Videnskaps-
Akademi (DNVA) og med finansiell støtte fra Kunnskapsdepartementet.   
 
AYF har følgende formålsparagraf:    
«Akademiet for yngre forskere er et uavhengig, tverrfaglig og mangfoldig nettverk for samarbeid og 
erfaringsutveksling blant yngre forskere. Vi vil fremme verdiene av kunnskap og fri forskning i 
samfunnet, og være en pådriver for nyskapende forskningsformidling. Gjennom å initiere og inspirere 
til dialog mellom forskningsmiljøer og samfunn vil vi bidra til en kunnskapsbasert samfunnsutvikling i 
Norge og i verden».   
 
AYF ble en selvstendig økonomisk og juridisk enhet januar 2020. AYF er en samlings- og frivillig basert 
organisasjon og møtes minst fire ganger i året i forskjellige deler av landet. Vi har også flere 
arrangementer rettet mot allmenheten som blant annet Young Researchers Night, som arrangeres 
årlig flere steder i landet i forbindelse med Forskningsdagene i september.   
 

AYF består av 41 forskere per 31.12.2023. Et medlemskap i AYF varer i fire år og vi tar opp rundt 10 
personer hvert år basert på en åpen søknads- og innvalgsprosess. I 2023 tok vi opp totalt 10 nye 
medlemmer og vi takket av 12 medlemmer for perioden 2019-2023.  
 

Medlemmene våre har bred faglig, institusjonell og geografisk tilhørighet, og jobber på 
forskningsinstitusjoner fra Bodø i nord til Kristiansand i sør.   
 

 

Høydepunkter fra 2023 
 

Akademiet for yngre forskere har lagt bak seg en svært spennende og begivenhetsrik periode med 

flere høydepunkter, og betydelige gjennomslag.  

Her er noen av dem:  

- AYF har gjennomført fire medlemssamlinger på tre forskjellige steder i landet.  
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- AYF har lansert vårt notat om for språk og språkpolitikk i akademia og vært en aktivt stemme 

i den pågående språkpolitiske debatten i 2023.   

- Styrket vårt samarbeid og bånd med andre unge akademier internasjonalt, blant annet 

gjennom deltakelse på internasjonale møter, ved å utarbeide felles opprop, og være vertskap 

for det Nordisk-Baltiske møtet for unge akademier.  

- Overtatt vertskapet for Konkurransen unge forskere, en forskningskonkurranse for elever på 

ungdomsskole og videregående skole, som vi vil gjennomføre i 2024.  

- Delt ut Lettenprisen for tredje gang i samarbeid med Letten Foundation. 

- Vært en aktiv og synlig aktør i offentligheten, og viktig stemme for unge forskere, blant annet 

ved å arrangere debatt under Arendalsuka og ta del i felles utspill med andre aktører.    

Selv med flere høydepunkter har 2023 vært preget av et utfordrende både internasjonalt bakteppe 

med krig i både i Ukraina og Gaza og turbulente politiske og økonomiske tider. Vi ser også dessverre 

et sterkere press på den akademiske friheten både nasjonalt og internasjonalt. Derav har AYFs 

internasjonale arbeid vært et prioritert område i 2023. Det kan du lese mer om senere i rapporten.   

Med kontorlokaler hos Det Norske Vitenskaps-Akademi, som er nærmeste nabo til den Russiske 

ambassaden, vaier det ukrainske flagget og det vil vaie fra Akademiets hus i Drammensveien frem til 

krigen er slutt.  

 

Våre satsingsområder i 2023  
AYF styres av sine egne medlemmer, og målsettingene våre styres av et eget arbeidsprogram. 

Arbeidsprogrammet for 2023 ble vedtatt på generalforsamlingen i forbindelse med Høstsamlingen 

vår i oktober 2022. Arbeidsprogrammet er igjen styrt av vår overordnede strategi for perioden 2022–

2026. 

Hele arbeidsprogrammet ligger ute på nettsiden vår. I 2023 har hatt to overordnede målsetninger.   

- Samfunnsengasjement  

- Organisasjon  

Dette er også de samme overordnede ambisjonene som man kan finne i AYFs strategi.  

 

Samfunnsengasjement 
«AYF skal være en viktig forskningspolitisk aktør og bidra til engasjement i samfunnet for forskning og 

forskerrollen. Vi har som mål å skape gode arenaer for vitenskap og formidling samt å påvirke politiske 

prosesser som er av stor betydning for yngre forskere.»  

For å få nå dette målet har AYF jobbet etter følgende målsetninger:  

 

• Fortsette arbeidet, belyse og foreslå politiske løsninger for å bedre den akademiske friheten 

både nasjonalt og internasjonalt  

I 2022 vedtok AYF sin politikk om akademisk frihet. I 2023 har denne tematikken vært mye på 

agendaen, og da spesielt på europeisk nivå. Akademisk frihet var tema for ENYA-møtet 3-4. mai i 

Stockholm. Dette var også ett av to temaer for Nordisk-baltisk møte i Oslo i september hvor Anine 

Kierulf var en av innlederne.   

https://akademietforyngreforskere.no/test/
https://akademietforyngreforskere.no/wp-content/uploads/2023/01/AyfArbeidsprogram2023.pdf
https://akademietforyngreforskere.no/wp-content/uploads/2022/12/2022-Politikk-for-Akademisk-frihet-AYF.pdf
https://akademietforyngreforskere.no/academic-freedom-in-the-spotlight-at-the-enya-meeting-in-stockholm/
https://akademietforyngreforskere.no/two-wonderful-days-with-the-letten-prize-and-nordic-baltic-meeting/
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At AYF hadde jobbet godt med temaet i 2022 var til stor hjelp for vårt videre arbeid i 2023. Blant 

annet hadde vi hadde flere innspill til Stockholm Charter for Academic Freedom som ble behandlet i 

ENYA-møtet, som ble tatt med i den endelige utgaven. AYF v/styret signerte på Charteret i oktober 

2023, og ble publisert i januar 2024. Charteret kan signeres på academicfreedom.eu.    

Akademisk frihet og akademisk ytringsfrihet er to av de grunnleggende prinsippene i den nye UH-

loven og noe vi understreket iblant annet forventinger og reaksjoner på ny UH-lov, som kom i juni og 

i stortingshøringen i november. Vi vil også fremme den akademiske friheten i våre innspill til 

partiprogrammene til Stortingspartiene.   

 

• Levere høringsuttalelser til sentrale styringsdokumenter i sektoren 

I 2023 har vi levert flere innspill og deltatt i mange høringsrunder. Blant annet har vi gitt innspill til 

handlingsplan for norsk fagspråk i akademia og første runde av stortingsmelding om 

forskningssystemet.  Her hadde vi også møter med Kunnskapsdepartementet v/ Herdis Hølleland 

både i styremøtet i mars og på sommersamlingen i juni.   

Vi har også gitt innspill til arbeidsgruppen «Open Science/åpen forskning» sitt utkast til strategi for 

vitenskapelig publisering etter 2024.  I forbindelse med stortingshøringen om UH-loven i november 

2023 ga vi også skriftlig innspill til utdannings- og forskningskomiteen i forkant av dette.  

Ved hvert høringsinnspill nedsettes det en arbeidsgruppe som utarbeider høringssvaret i tråd med 

AYFs politiske notater og øvrige styringsdokumenter.  

 

• Lansere og følge opp AYFs nye språkpolitikk 

I januar lanserte vi vår nye språkpolitikk. Språkpolitikken fikk mye oppmerksomhet blant annet i 

Khrono via både nettsak og leserinnlegg, og har bidratt til at AYF har vært en av de sentrale aktørene 

i debatten rundt norsk fagspråk som har pågått i 2023 og som vil fortsette i 2024.  

AYF hadde flere både forventninger og innspill til handlingsplan for norsk fagspråk. Nils Hallvard 

Korsvoll var en av innlederne i UHR sitt nettseminar om temaet, og Pierre Lison var i panelet i 

Forskerforbundet sin språkdebatt under Arendalsuka.   

En stor takk til arbeidsgruppen ved Pierre Lison (gruppeleder), Mari Elken, Kai Arne Hansen, Haley de 

Korne, Nils Hallvard Korsvoll, Hilde Reinertsen og Eirik Holmøyvik (ekstern). 

 

• Gjennomføre en ny nasjonal undersøkelse som kartlegger unge forskeres vilkår i Norge og 

utarbeide en rapport bygd på denne 

 

I 2018 lanserte AYF rapporten Unge forskere i Norge.  På generalforsamlingen i oktober 2022 ønsket 

organisasjonen at vi skulle få gjennomført en ny rapport om lignende tematikk i løpet av 2023. I 

november 2022 lanserte Forskerforbundet sin omfattende rapport «Jeg elsker å være forsker, 

men…», som kartla flere aspekter ved å være ung forsker i Norge. Det gjorde at dette behovet ikke 

var like stort.   

https://academicfreedom.eu/
https://akademietforyngreforskere.no/mykje-godt-og-ein-del-igjen-i-ny-uh-lov/
https://akademietforyngreforskere.no/wp-content/uploads/2023/04/2023-04-28-Innspill-fra-AYF-til-handlingsplan-for-norsk-fagsprak.pdf
https://akademietforyngreforskere.no/wp-content/uploads/2023/09/2021-09-15-Innspill-til-KD-fra-AYF-til-stortingsmelding-om-forskningsystem-Forskningsradet.pdf
https://akademietforyngreforskere.no/wp-content/uploads/2023/09/2021-09-15-Innspill-til-KD-fra-AYF-til-stortingsmelding-om-forskningsystem-Forskningsradet.pdf
https://www.openscience.no/strategi-norsk-vitenskapelig-publisering-etter-2024
https://akademietforyngreforskere.no/wp-content/uploads/2023/10/2023-10-05-Innspill-fra-Akademiet-for-yngre-forskere-til-utkast-for-Strategi-for-norsk-vitenskapelig-publisering-etter-2024-.pdf
https://akademietforyngreforskere.no/wp-content/uploads/2023/10/2023-10-05-Innspill-fra-Akademiet-for-yngre-forskere-til-utkast-for-Strategi-for-norsk-vitenskapelig-publisering-etter-2024-.pdf
https://www.stortinget.no/no/Hva-skjer-pa-Stortinget/Horing/horingsinnspill/?dnid=37207&h=10004931
https://akademietforyngreforskere.no/ayf-med-ny-politikk-om-sprak-og-sprakbruk-i-akademia/
https://khrono.no/vil-ha-individuelt-tilpasset-norskkrav-for-yngre-forskere/749066
https://khrono.no/fire-tiltak-for-en-bedre-sprakpolitikk-i-akademia/748978
https://akademietforyngreforskere.no/ayfs-forventinger-til-regjeringens-handlingsplan-for-norsk-fagsprak/
https://akademietforyngreforskere.no/wp-content/uploads/2023/04/2023-04-28-Innspill-fra-AYF-til-handlingsplan-for-norsk-fagsprak.pdf
https://akademietforyngreforskere.no/ayf-pa-arendalsuka-2023/
https://akademietforyngreforskere.no/wp-content/uploads/2018/05/Ayf-UngeForskereiNorge2018.pdf
https://www.forskerforbundet.no/dokumenter/skriftserien/2022-5_Forskeryrkets_attraktivitet.pdf
https://www.forskerforbundet.no/dokumenter/skriftserien/2022-5_Forskeryrkets_attraktivitet.pdf
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I oktober 2023 ble Nature sin andre store internasjonale postdoktor-undersøkelse lansert, og vi ser et 

behov for en ny kartlegging i Norge. Dette tok vi opp på Forskerforbundet sitt forskningspolitiske 

seminar i november og vil arbeide videre med i 2024.   

 

Arrangere minst ett arrangement under Arendalsuka gjerne i samarbeid med andre aktører i norsk 

akademia, og delta på flere arrangementer.  

AYF stilte med hele ledergruppen i Nils Hallvard Korsvoll, Marte C.W. Solheim og Bjørn Kristian 

Danbolt i tre begivenhetsrike og hektiske dager i Arendal. Vi arrangerte ett debattmøte sammen med 

Det Norske Vitenskaps-akademi og Universitets og høgskolerådet (UHR). Det var et fullsatt UiA-telt 

og vi hadde et panel bestående av daværende statssekretær Oddmund Hoel (Sp/KD), Kari Anne 

Jønnes (H), styreleder i UHR Sunniva Whittaker, preses i DNVA Lise Øverås og vår egen Nils Hallvard i 

panelet. Vi hadde et godt samarbeid med DNVA og UHR om arrangementet.   

I tillegg deltok AYF-alumn Pierre Lison i debatt om språk i akademia. Ledergruppa var til stede i 

Arendal fra tirsdagen til torsdagen. På arrangementet «Spør statssekretæren» utfordret Nils Hallvard 

Oddmund Hoel om han kunne garantere at forskere i fremtiden kunne avgjøre hva de ville forske på, 

noe han garanterte. Les mer om det i dette leserinnlegget i Khrono. Flere av AYFs medlemmer var 

aktive paneldeltagere som fagpersoner i flere arrangementer under Arendalsuka. Les mer om AYFs 

deltakelse på Arendalsuka 2023 her.  

 

• Bidra til felles opprop i tråd med AYFs vedtatte politikk  

2023 har vi bidratt til og tatt initiativ til flere felles opprop og innspill. I januar 2023 hadde vi et felles 

innspill sammen med UHR, Forskningens fellesarena, Forskerforbundet og Akademikerne hvor vi ba 

om å knytte finansiering til den nye Langtidsplan for forsknings- og høyere utdanning.  

På ENYA-møtet i mai bidro vi aktivt inn i arbeidet i å formulere Stockholm Charteret som ble lansert i 

januar. I juli tok AYF initiativ til et felles opprop sammen med de andre nordiske unge akademiene 

etter noen drastiske endringer i svensk forskningspolitikk. Her utrykte vi sammen en sterk bekymring 

for tilstanden i nordisk forskningspolitikk.  

AYF har også sluttet opp om Global Young Academy sitt opprop: «Recognizing the Role of Basic 

Sciences in Achieving Sustainable Development». Dette ble lansert i desember 2023 og kan leses her. 

I september tilsluttet vi oss et felles leserinnlegg med de andre akademiene i Norge at det trengs et 

sterkt forskningsråd. 

 

• Gjennomgå og eventuelt revidere AYFs politiske notater  

I 2023 har vi revidert AYFs politiske notater som ble først vedtatt på Høstsamlingen i 2020. På 

vintersamlingen begynte gruppearbeidet og dette ble fulgt opp videre på vårsamlingen i Kristiansand. 

Arbeidsgruppene har videre ferdigstilt forslag til notater. Styret ga sine innspill til dokumentene i juni 

og innstilte på ferdig forslag i møtet i september. Vi har omdøpt notatene til en plattform. Den 

politiske plattformen ble revidert i to omganger på henholdsvis Høstsamlingen i 2023 og 

Vintersamlingen i januar 2024.   

Plattformen vil legge et grunnlag for AYFs politiske arbeid fremover. Hele AYFs politiske plattform kan 

leses på vår nettside.   

https://www.nature.com/articles/d41586-023-03298-7
https://www.khrono.no/hugs-garantien-i-arendal-hoel/805680
https://akademietforyngreforskere.no/ayf-pa-arendalsuka-2023/
https://www.khrono.no/forhandler-om-en-mer-forpliktende-langtidsplan/750901
https://www.khrono.no/forhandler-om-en-mer-forpliktende-langtidsplan/750901
https://academicfreedom.eu/
https://academicfreedom.eu/
https://akademietforyngreforskere.no/joint-statement-the-nordic-young-academies-express-profound-concern-regarding-the-current-state-of-nordic-research-policies/
https://globalyoungacademy.net/gya-young-academies-associations-statement-fundamental-science-sustainable-development/
https://khrono.no/vi-understreker-betydningen-av-et-sterkt-og-uavhengig-forskningsrad/812528
https://akademietforyngreforskere.no/om-oss/politikk/
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• Delta på seminarer og konferanser i regi av andre akademier for yngre forskere 

Se her punkt om AYFs internasjonale arbeid.  

• Arrangere og videreutvikle Young Researchers’ Night på ulike steder i landet 

29. september arrangerte vi Young Researchers Night i Bergen, Kristiansand, Oslo, Stavanger og 

Trondheim. YRN er alltid siste fredag i september og gjennomføres i forbindelse med 

Forskningsdagene. Alle arrangementene var meget godt besøkt og i både Bergen og Oslo var det fulle 

hus. Tema for årets Forskningsdagene var energi.  

• Bidra med forskningsformidling, særlig rettet mot barn og unge 

AYF har bidratt med flere former for Forskningsformidling, blant annet gjennom Young Researchers 

Night og Morgenbladet-spalten. Guro Nore Fløgstad var dommer på «HvorforDet» sitt arrangement 

på Korsvoll skole i november 2023, og vi hadde et møte med koordinator for dette arrangementet på 

styremøtet vårt i januar.   

Det viktigste arbeidet AYF har gjort på dette området er at vi har overtatt Konkurransen Unge 

Forskere fra og med oktober 2023. I november 2022 kontaktet Forskningsrådet ledelsen i AYF. I 

styremøtet i januar 2023 vedtok styret at vi skulle arbeide for å overta prosjektet, dette ble orientert 

om på vårsamlingen og videre forankret i medlemsmassen ved vedtak på sommersamlingen i juni. I 

september godkjente Kunnskapsdepartementet vår henvendelse og midlene som har gått fra KD til 

Forskningsrådet vil bli overført til AYF.  

Vi ser frem til å overta og videreutvikle denne Konkurransen og viktige arenaen for forskning rettet 

mot barn og unge. Det har også gitt oss muligheten til å utvide sekretariatet i AYF og i februar 2024 får 

vi Birger Berge med på laget fra fullt. Overtakelsen har gått bra, og vi har mottatt over 125 påmeldinger 

for konkurransen i 2024. Vi planlegger et storstilt finalearrangement i april 2024.   

 

• Videreutvikle kanaler for forskningsformidling mot allmennheten 

Spalten «Ukens Spørsmål» i Morgenbladet har fortsatt å være en suksess og det har blitt levert over 

20 spalter så langt i 2023. Ved årsskiftet 23/24 ble Morgenbladet og AYF enige om å revidere 

formatet på Ukens spørsmål, og vi vil fremover ha en egen forskningsspalte i Morgenbladet som vil 

lanseres på jevnlig basis.   

Etter to sesonger med vår podcast Forskerrådet i 2021 og 2022 ble denne satt på pause i 2023, men 

vi ser nå på mulighetene for å revitalisere denne i 2024.   

 

Organisasjon  
«AYF skal være et attraktivt og mangfoldig landsdekkende nettverk for yngre forskere, og en 

organisasjon med sunn og bærekraftig drift». 

For å oppnå dette målet har vi hatt følgende målsetninger:  

• Arrangere fire samlinger på ulike steder i landet  

I 2023 har vi arrangert fire samlinger på tre forskjellige steder i landet.  

-  Vintersamling på Det Norske Vitenskaps-Akademi (DNVA) i Oslo 

https://akademietforyngreforskere.no/yrn2023/
https://x.com/yngreforskere/status/1708747173943239039?s=20
https://akademietforyngreforskere.no/konkurransen-unge-forskere-er-tilbake/
https://akademietforyngreforskere.no/konkurransen-unge-forskere-er-tilbake/
https://akademietforyngreforskere.no/birger-berge-ny-prosjektkoordinator/
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Årets første samling var i 19. januar på Det Norske Vitenskaps-Akademi i Oslo. Det var andre året på 

rad vi var på DNVA og vi tenker det er en fin tradisjon å legge vintersamlingene fremover her slik at vi 

får en tilknytning til både DNVA og selve bygningen. 

Daværende Forsknings- og høyere utdanningsminister Ola Borten Moe gjestet samlingen og vi 

utfordret han på Regjeringens forskningspolitikk. Det var et godt oppmøte med 35 påmeldte. Les mer 

om samlingen på vår nettside.  

  

- Vårsamling i Kristiansand  

23-24. mars besøkte AYF Kristiansand for første gang. Vi hadde et spennende program som hadde 

mangfold og formidling som tema. 

UHR-styreleder og UiA-rektor Sunniva Whittaker deltok i et panel om mangfold i akademia, sammen 

med blant andre preses for Agder vitenskapsakademi, May-Brith Ohman Nielsen, og AYF-medlem Kai 

Arne Hansen. Panelleder var AYF-medlem Ingvild Reymert. 

Våre medlemmer Alexander Sandtorv, Nora E. H. Mathé, Lene Liebe Delsett, Lina Ingeborgrud, Aike 

Rots og Salwa Suliman delte erfaringer med formidling for barn og unge.  

Det var også omvisning på ARKIVET – senter for fred- og menneskerettigheter, fikk vi en innføring i 

lokal krigshistorie, formidlingsarbeid og jobbet mye videre med de politiske notatene. Les mer om 

samlingen her.  

 

- Sommersamling på Politihøgskolen og alumnitreff på Blindern i Oslo  

1. juni var det sommersamling på Politihøgskolen i Oslo. Det var første gang AYF besøkte denne 

institusjonen, og en institusjon med en så tydelig profesjonstilknytning. Det var blant annet foredrag 

om avhørsteknikk og AYF fikk en introduksjon til stortingsmeldingen om forskningssystemet. AYF 

besluttet at vi skulle overta Konkurransen Unge Forskere.  En stor takk til Katrine Holter for 

organisering og ordne innledere.  

På kvelden ble alumni invitert og det var på Niels Henrik Abels Hus på Blindern. Les mer om 

samlingen på vår nettside. 

 

- Høstsamling i Trondheim  

19-20.oktober gjennomførte vi vår årlige høstsamling i Trondheim og dette var vår første samling her 

siden sommeren 2019. Vi hadde to dager med et tettpakket og variert program. Høstsamlingen er 

vår største og kanskje mest tradisjonsrike samling. Her tok vi opp våre ti nye medlemmer opp og vi 

takket også av de som trer ut av Akademiet. I 2023 var dette 2019-kullet. 

Tverrfaglighet var tema for denne samlingen og vi fikk besøk av blant annet professor emeritus ved 

Kavliinstiuttet, Menno P. Winter. Vi gjorde også flere viktige vedtak for 2024 ved å vedta nytt 

arbeidsprogram, revidere vår politiske plattform og velge ny ledelse. Når vi først var i Trondheim fikk 

vi omvisning på Gløshaugen, Kavliinstiuttet og Nidarosdommen og vi hadde besøk av daværende pro-

rektor ved NTNU, Tor Grande. Les mer om høstsamlingen på vår nettside.  

 

https://akademietforyngreforskere.no/vintersamling2023/
https://akademietforyngreforskere.no/varssamling-i-kristiansand/
https://akademietforyngreforskere.no/sommersamling-pa-politihogskolen-i-oslo-og-alumnitreff-pa-blindern/
https://akademietforyngreforskere.no/hostsamling-i-trondheim-i-stralende-sol/
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• Arrangere minst to åpne faglige møter, gjerne i samarbeid med andre aktører 

Av åpne arrangementer har vi hatt nettmøte for medlemskap i AYF, felles arrangement under 

Arendalsuka og de fem Young Researchers Night-arrangementene.  

I tillegg til å være medansvarlig for Lettenprisen var vi også medansvarlige for Lettenprisdagen 7. 

september, som var åpent for allmennheten.  

• Rekruttere opptil ti nye medlemmer til akademiet  

Vi har gleden av at vi har tatt opp ti nye medlemmer i AYF for perioden 2023-2027.   

Innvalgskomiteen ble nedsatt av styret i møtet i mars og har bestått av Haley De Korne (komiteleder), 

Simen Ellingsen, Aase Kristine Lundberg, Erik Knudsen, Aasmund Eikenes (ekstern/alumni), Nina 

Sandberg (ekstern/UHR) og Bjørn Kristian Danbolt (komitesekretær).  

Nytt av året var at vi hadde et eget åpent nettmøte for folk som viste interesse for AYF. Her var det 

Nils Hallvard og Bjørn Kristian som representerte AYF og det var 15 deltakere. I tillegg lanserte vi 

egne Ofte stilte spørsmål / F.A.Q. Vi oppdaterte komiteens habilitetsregelverk og guide. Takk til 

komiteen for godt arbeid.   

Vi mottok 65 søkere noe som er 15 flere enn i 2022. Av disse ble 20 invitert til intervju og 10 av disse 

ble tatt opp som medlemmer.  

 

• Være en partner i arbeidet med å dele ut Lettenprisen 2023 og sørge for at denne når flest 

mulig unge forskere både nasjonalt og internasjonalt 

7. september ble Lettenprisen delt ut for tredje gang og denne gang til den spanske forskeren Paula 

Moraga. Dette ble feiret med brask og bram på Det Norske Vitenskapsakademi med både 

prisseminar for å hedre 2021 vinner Meta Roestenberg og festmiddag for 2023-vinneren. I desember 

2022 ble AYF og Letten Foundation enige om en ny langvarig samarbeidsavtale, som gjør at 

Lettenprisen er noe som skal prioriteres i AYF fremover, samtidig som Letten Foundation sikrer 

finansieringen.  

Både planlegging og gjennomføringen av Lettenprisen for 2023 gikk meget bra. En stor takk til 

prosjektkoordinator Håkon Sandbakken og AYFere i Lettenpris-styret v/ Nils Hallvard Korsvoll, Natalia 

Kucirkova og Solfrid Bratland-Sanda (alumi). I tillegg en stor takk til AYF-alumn Heidi Holmen som 

komiteleder.     

Det var utelukkende positivt å kombinere dette med Nordisk-Baltisk møte dagen etter siden det var 

en stor overlapp av deltagere på begge arrangementene  

Vi ser fram til neste prisutdeling i september 2025, og vil benytte tiden frem til det med å skape et 

enda sterkere eierskap til prisen internt i AYF og hos eksternt hos relevante samarbeidspartnere. Vi 

vil også benytte mellomåret i 2024 til å videreutvikle prisen videre.       

 

• Arbeide for synlighet og påvirkningskraft i hele Norge 

Av synlighet har AYF v/ ledelsen vært til stede på flere viktige møteplasser som blant annet 

Kontaktkonferansen til Kunnskapsdepartementet i januar, Forskningsinstituttenes sin årskonferanse i 

https://akademietforyngreforskere.no/nyemedlemmer2023/
https://akademietforyngreforskere.no/vurderer-du-medlemskap-i-ayf-velkommen-til-apent-nettmote-2-juni-kl-12-00/
https://akademietforyngreforskere.no/lurer-du-pa-noe-om-medlemskap-i-ayf-her-er-noen-ofte-stilte-sporsmal/
https://akademietforyngreforskere.no/f-a-qs-about-membership-in-the-young-academy-of-norway/
https://akademietforyngreforskere.no/two-wonderful-days-with-the-letten-prize-and-nordic-baltic-meeting/
https://lettenprize.com/winner-of-the-2023-letten-prize/
https://lettenprize.com/winner-of-the-2023-letten-prize/
https://lettenprize.com/winner-of-the-2021-letten-prize/
https://akademietforyngreforskere.no/ny-samarbeidsavtale-om-lettenprisen/


 

10 av 14 
Årsrapport for AYF 2023  

februar, Forskerforbundet og UHR sine konferanser i november. På sistnevnte var vi representert 

med AYF-leder Feroz M. Shah og AYF-medlem Ingvild Reymert i to forskjellige paneler.  

AYF deltok også Kunnskapsdepartementet og Vandrehallen på Stortinget på Statsbudsjett-dagen 

6.oktober.  

Vi har også blitt invitert til og deltatt på viktige prisutdelinger og høgtidsmøter i akademi-bevegelsen i 

Norge, som blant annet Abelprisen og Holbergprisen og vært med på flere felles utspill også med 

denne. Vår egen Siddharth Sareen vant også DKNVS sin pris for unge forskere i år.   

I november møtte ledergruppa ved Feroz M. Shah, Nora E.H. Mathé og Bjørn Kristian Danbolt 

daværende forskings- og høyere utdanningsminister Sandra Borch på hennes kontor. Vi tok blant 

annet opp utfordringer knyttet til midlertidige ansatte og faste ansatt med ekstern finansiering. Vi 

takker for et godt møte.  

 

• Styrke AYFs internasjonale arbeid, blant annet ved å være en aktiv samarbeidspartner med 

andre unge akademier internasjonalt  

og  

• Delta på minst en internasjonal konferanse og være vertskap for Nordic-Baltic Meeting 

AYF har i 2023 løftet og prioritert det internasjonale arbeidet og har god kontakt med flere 

akademier, da spesielt de nordisk og baltiske og Global Young Academy.   

Av internasjonale konferanser deltok ledergruppa deltok på ENYA-møtet i mai og i juni deltok Natalia 

Kucirkova, Salwa Suliman og Bjørn Kristian Danbolt på Global Young Academy sin årskonferanse i 

Kigali, Rwanda. Bjørn Kristian deltok også på Young Academies for Scientific Advice Structure (YASAS) 

sin generalforsamling (digitalt) i september.    

Årets store internasjonale høydepunkt var å være vertskap for det Nordisk-baltiske møtet 8. 

september. Dette ble, som nevnt tidligere kombinert det med Lettenprisen dagen før, noe som var et 

smart grep. På møtet tok vi opp både språk i akademia og akademisk ytringsfrihet med blant annet 

statssekretær Oddmund Løkensgard Hoel og Anine Kierulf som innledere.  

Vi var 35 personer hvorav en fulltallig delegasjon på 10 personer fra AYF. Takk til Nordforsk og Letten 

Foundation for deres støtte til å gjennomføre møtet. Det nordisk-baltiske møtet har blitt en viktig 

arena og vi har knyttet sterke bånd mellom våre akademier. Det neste nordisk-baltiske møtet vil 

være i København i april og i 2025 vil det arrangeres i Estland.  

 

 

• Arrangere minst ett alumnitreff  

Årets alumnitreff ble gjennomført etter sommersamlingen på Niels Henrik Abels hus ved Universitetet 

i Oslo. Per 31.12.2023 har AYF 54 alumnimedlemmer.   

Våre alumni utgjør en svært nyttig kompetanse å ha og vi har som mål å inkludere de mer i vårt arbeid, 

blant annet i utarbeidelse av høringsinnspill med mer.    

 

• Etterstrebe å gjennomføre samlinger og aktiviteter på en klimavennlig måte  

https://www.uhr.no/om/uhr-konferansen/
https://akademietforyngreforskere.no/statsbudsjett-2024-stabilt-men-savner-storre-forskningsambisjoner/
https://akademietforyngreforskere.no/statsbudsjett-2024-stabilt-men-savner-storre-forskningsambisjoner/
https://akademietforyngreforskere.no/dknvs-sin-pris-til-yngre-forskere-til-ayf-medlem-siddharth-sareen/
https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7131253089965142017
https://akademietforyngreforskere.no/academic-freedom-in-the-spotlight-at-the-enya-meeting-in-stockholm/
https://akademietforyngreforskere.no/greetings-from-global-young-academys-international-conference-of-young-scientists-and-annual-general-meeting-in-kigali-rwanda/
https://akademietforyngreforskere.no/two-wonderful-days-with-the-letten-prize-and-nordic-baltic-meeting/
https://akademietforyngreforskere.no/sommersamling-pa-politihogskolen-i-oslo-og-alumnitreff-pa-blindern/
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AYF har etterstrebet at våre samlinger skal være klimavennlige. Blant annet har vi spandert sovekupe 

på nattog, og hatt en bevissthet rundt at måltider o.l. som serveres er bærekraftige. I 2023 har alle 

samlingene vært lagt til steder med god tog- og bussforbindelse.   

Likevel mener AYF at dette kan forsvares ved at det vel så viktig at vi kan gjennomføre samlinger over 

hele landet. AYF har også forståelse for at våre medlemmer har hektiske dager og derav også må 

benytte mest effektive måten å reise til våre samlinger. Det er likevel en stor verdi i å skape en 

bevissthet rundt dette i AYF.         

 

• AYFs medlemmer skal gjennomføre egne lokale og regionale arrangementer, gjerne i 

samarbeid med andre relevante aktører i sin region  

Her har det blitt gjennomført Young Researchers Night, og 6. mars var AYF medarrangør, ved Haley 
de Korne, for det åpne fagseminaret How do we talk about race in Norwegian academia today? ved 
Det humanistiske fakultet ved UiO. 

 

Øvrige saker:  

AYF har fått på plass et nytt bildearkiv i Flickr og en bedre medieoversikt.  

Utdeling av Young CAS Fellows 2023/2025: I juni var det oppstart for to nye Young CAS Fellows-

prosjekter. Det ene gikk til Sigbjørn Løland Bore (UiO) med Can ice be described from first principles?, 

og det andre til Maria Ingrid Teresa Olsson (HINN) med prosjektet Towards a new and culturally 

sensitive understanding of gender inequality: Women and men in modern (work) life. Young CAS 

Grant er et samarbeid mellom AYF, DNVA og Senter for grunnforskning (CAS), hvor forskere under 40 

kan søke om prosjektmidler til flere samlinger og et kortere forskeropphold ved CAS i Oslo, og lyses 

ut to ganger om året. Takk til Natalia Kucirkova for arbeidet i utvelgelseskomiteen, og til Astrid Marie 

Jorde Sandsør for å representere AYF ved oppstartsseremonien. 

 

I media og sosiale medier  
 

AYF har hatt stor synlighet i media i 2023 – både i medier tilknyttet fagmiljøet, som Khrono, 

Forskerforum o.l., men også i nasjonale medier som blant annet NRK, Aftenposten, Morgenbladet og 

VG.  

Ifølge vår egen medieoversikt har vi hatt nærmere 90 medieoppslag i 2023. Dersom vi tar med alle 

ganger medlemmene våre har figurert i media, vil dette tallet være vesentlig høyere.  

Vi ser at AYF er et verdifullt nettverk der våre medlemmer får anledning til å styrke sine 

forskningsformidlingskunnskaper, og en viktig arena for mediene, som får tilgang til nye stemmer både 

som kommentatorer, eksperter og debattanter. 

Vi har også vært aktive i våre sosiale medie-kanaler. Vi har revitalisert vår LinkidIn-konto og er fortsatt 

aktive på både Facebook og X (tidl. Twitter). Per feb. 2024 har AYF 2900 følgere på Facebook, 3095 på 

X, og 252 på LinkedIn.  

https://no.linkedin.com/company/akademiet-for-yngre-forskere
https://www.facebook.com/akademietforyngreforskere/
https://twitter.com/yngreforskere
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Økonomisk status  
 

Inntekter og utgifter  

Vi har i 2023 hatt inntekter på nær 2.96 millioner kr, hvorav 2.52 millioner kr er tilskudd fra 

Kunnskapsdepartementet og resten prosjektstøtte fra Nordforsk, Forskningsrådet, Bergesenstiftelsen 

og Letten Foundation. I tillegg hadde vi finansinntekter på rundt 25 000 kr.   

Våre driftsutgifter i 2023 på i overkant av 3 millioner kr hvorav 1.97 millioner kr gikk samlet til 

organisatoriske aktiviteter, arrangementer og formidlingsaktiviteter og 1.06 millioner kroner til 

personal- og administrasjon. 

I 2023 har Akademiet hatt 1,2 årsverk ansatt.  

Egenkapital og fremtidige økonomiske planer  

Fjoråret resulterte i et underskudd på 52 000 kr. AYF har likevel fortsatt en egenkapital på i overkant 

av 1.03 millioner kroner og en meget god økonomisk situasjon. Dette trygger organisasjonen i urolige 

tider og sikrer at AYF fortsatt vil ha et høyt aktivitetsnivå i tiden fremover.  

AYF har ellers en meget velfungerende, bærekraftig og effektiv drift. Dette styrkes etter at vi vil 
utvide sekretariatet til to årsverk fra og med februar 2024.   

 

Styresammensetning  
I starten av 2023 var valgperioden i AYF er fra 1. november til 31. oktober påfølgende år. På 

generalforsamlingen 2023 ble vedtektene endret slik styreperioden er fra endt generalforsamling 

inneværende år til endt generalforsamling påfølgende år   

 

Styret 2022-2023  

- Leder: Nils Hallvard Korsvoll  

- Nestleder: Marte Cecilie Wilhelmsen Solheim 

- Styremedlemmer: Irja Ratikainen, Kai Arne Hansen og Mari Myksvoll  

- Varaer: Natalia Kucirkova (første-vara) og Nora E. H. Mathé (andre-vara)  

- Eksterne styremedlemmer: Marte Eidsand Kjørven og Kjartan Almenning 

Styreperiode 1.november 2022 til 19.oktober 2023  

 

Styret 2023-2024  

- Leder: Feroz Mehmood Shah 

- Nestleder: Nora E. H. Mathé 

- Styremedlemmer: Aase Kristine Lundberg, Siddharth Sareen og Salwa Suliman  

- Varaer: Haley De Korne (første-vara) og Kai Arne Hansen (andre-vara)  
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- Eksterne styremedlemmer: Anine Kierulf og Kjartan Almenning 

Styreperiode 19.oktober 2023 til 17.oktober 2024.  

 

Sekretariat 

AYFs sekretariat har kontorlokaler hos Det Norske Vitenskaps-Akademi i Drammensveien 78 i Oslo. I 

2023 har følgende vært ansatt i AYF:  

Generalsekretær (heltid): Bjørn Kristian Danbolt 

Prosjektkoordinator for Lettenprisen (deltid): Håkon Sandbakken  

Prosjektkoordinator for Konkurransen Unge Forskere og Lettenprisen (deltid fra des. 2023 og heltid fra 

12.februar 2024): Birger Berge  

Les mer om styret på vår nettside og tidligere styrer i AYF her 

 

Veien fremover  
I 2024 vil vi fortsette det gode arbeidet som vi har lagt ned i 2023. Vi har et ambisiøst arbeidsprogram 

som både viderefører mange av de viktige målene satt i 2023, samt at vi jobber videre med å nå de 

store overordnede strategiske områdene satt i vår strategi.  

I 2024 vil vi være i opptakten til Stortingsvalget i 2025, og vi ser frem til å være en aktiv stemme inn i 

til Stortingspartiene sine programprosesser, som vil pågå i 2024. Her vil vi fremme viktigheten av fri 

forskning og andre saker som er av stor betydning for unge forskere.  

Vi vil også gjennomføre Konkurransen unge forskere for første gang og ser frem til et storslått 

finalearrangement på Deichman Bjørvika i april. Her vil vi feire finalistene og forskningen.  

2024 vil også være et år hvor det er planlagt en rekke viktige høringer og store prosesser i UH-sektoren, 

blant annet Stortingsmeldingen om forskningssystemet (også kalt systemmeldingen). AYF ser fram til 

å være en aktiv, kritisk og konstruktiv part i disse prosessene. Selv om mye er bra med norsk forskning 

er det fortsatt flere store utfordringer knyttet til både høy grad av midlertidighet, stor 

arbeidsbelastning og uforutsigbare karriereveier, og noen steder utfordringer knyttet til den 

akademiske friheten. Dette vil vi belyse og jobbe for å forbedre.   

Vi ser frem til fortsettelsen. Følg oss gjerne i sosiale medier for å følge med på alle våre aktiviteter, og 

dersom du ønsker å bli medlem vil det bli en ny utlysning våren 2024.  

 

Hilsen fra generalsekretær 
 

Det har vært nok et spennende og begivenhetsrikt år for historiebøkene til Akademiet for yngre 

forskere. Når vi nå har utarbeidet denne årsrapporten litt utpå nyåret i 2024, er det inspirerende å få 

litt perspektiv på at alt det gode arbeidet som ble gjort i fjoråret, noe man kanskje ikke alltid reflekterer 

like mye over når man står midt i det.     

https://akademietforyngreforskere.no/om-oss/styret/
https://akademietforyngreforskere.no/om-oss/tidligere-styrer/
https://akademietforyngreforskere.no/wp-content/uploads/2023/12/AkademietforyngreforskereArbeidsplan2024.pdf
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Jeg vil spesielt takke den valgte ledelsen i Nils Hallvard og Marte, og Feroz og Nora som har gjort en 

formidabel innsats og vært en viktig drivkraft i at vi har fått oppnådd målsetningene satt i både strategi 

og arbeidsprogram. Dette er spesielt imponerende siden de gjør dette ved siden av heltidsjobb som 

forskere på sine institusjoner. En spesiell takk også til Håkon Sandbakken som har fungert som 

prosjektkoordinator for Lettenprisen, og for et godt samarbeid med Letten Foundation. Sammen 

skapte vi en flott prisutdeling og feiring av unge forskere på Lettenprisdagen.  

For AYF er det en milepæl at vi har overtatt ansvaret for et nytt stort prosjekt i Konkurransen unge 

forskere. Det er en stor tillitserklæring både fra Kunnskapsdepartementet og Forskningsrådet. Vi vil 

takke de i det gode samarbeidet med å få overført denne konkurransen på en ryddig og god måte.  

Dette vil bidra til å skape en bro mellom skoleverket og forskningen og et viktig mål for 2024 vil være 

å videreutvikle denne arenaen. En annen viktig milepæl er at dette gjør at vi får utvidet sekretariatet. 

Det sikrer enda mer driv inn i organisasjonen, samtidig som det styrker og sikrer en mer bærekraftig 

drift. Det gjør oss bedre rustet til å være en viktig stemme av og for unge forskere, noe som vil alltid 

være hovedmålsetningen vår.  

Nå får vi heve kaffekoppen for et godt 2023 og se frem til et spennende 2024, som vi allerede er godt 

i gang med. Dette blir et viktig år både for AYF og norsk forskning.  

 

Medlemmer  
En egen oversikt over våre medlemmer og alumni kan ses på våre nettsider 

https://akademietforyngreforskere.no/medlemmer/
https://akademietforyngreforskere.no/om-oss/alumni/

